
B. O. del R.-Núm. 224 17 septiembre 1968 13377 

Relación nominal de Profesores especiales interinos de idiomas de Institutos Técnicos de Enseiíanza Media, con expresión de las 
plazas correspondientes que inician las tres opciones recltnocidas por la Ley de 8 de abril de 1967 para adquirir el carácter de 

numerarios y la condición de funcionarios públicos en la convocatoria de concurso-oposición restringido de 1968 

FRANCÉ5 

Modalidad Agrzcola-Ganadera 

1. D." Carmen Garcla de Madariaga Albox (Almena). 
2. D. Jaime Beaufaucher Casterá. Alcira (Valencia). 
3. D." María Teresa Alonso SchokeL Amposta (Tarragonal. 
4. D.a Pilar Sánchez Rodriguez~ Aracena (Huelva) 
5. D.a Concepción Prat Busquets, Balaguer (Lérida) . 
6. D.- María Jesús Sainz Ruiz, Burgo de Osma (Soria>. 
7 D. Román Abelló Menou, Carmona (Sevilla) 
a. D." Maria Nieves Revuelta Abascal, Castañeda (Santander). 
9. D.n María Nicolás Cárceles, Daimiel (Ciudad ReaD. 

10. D. Torcuato Navarret.e Hernández. HuércaJ· Overa (Al-
mería) 

11. D." Juana Maria González Plana Jumilla (Murcia). 
12. D." Sara Montes Fernández, Lalín CPontevedral. 
13. D. Felipe Fernández-Arroyo Redondo Manzanares (Ciu-

dad Real). 
14. D.' TaHa Sánchez González, Mondoñedo (Lugol. 
15. D Joaquín Martínez Campillo. Orihuela (Alicante). 
16. D. Mario López Durá. Ribadeo (Lugo\. 
17. D." Angeles Roldán Luengos. Saldaña (Palencla). 
1& D. Esteban Arnillas Monje, Tamarite de Litera (Huesca) . 
19. D." Socorro Josefina Rodríguez Martinez. Tapia de Casa-

riego 10viedol. 
20. D. Alvaro L. Arencibia Gil. Telde (Las Palmas). 
21. D." Amparo García Medina, Totana (Murcia) 
22. D." Ana María Sáenz Pardo. Valls (Tarragona). 
23. D. Antonio Collado Mena, Vélez-Rubio (Almería>. 
24. D. Jesús Jiménez Hellín. Villarrobledo (Albacetel. 

Modalidad Industrial-Minera 

1. D. Manuel José Ortiz López. Guadix (Granada). 

ORDEN de 5 de septiemOre de 1968 por la que se 
nombra la Comisión especial para el concurso de 
traslado a la catedra de «Cristalografía. Mineralo
gía y Mineralotecnia» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Granada. 

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto 'en el artículo 
Quinto de la Ley de 24 de abril de 19'ftS, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para la resolución del concurso de tras
lado anunciado por Resolución de 23 de enero de 1968 (<<Bo
letín Oficial del Estado» del 5 de febrero) para la provisión 
en propiedad de la cátedra de «Cristalografía, Mineralogía y 
Mineralotecnia» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Granada. que estará constituída en la siguiente forma: 

Presidente: Excelentísimo señor don Angel Hoyos de Castro. 
Vocales: Don Manuel Font Altaba, don José María Fontbote 

Mussolas, don Luis Bru Villaseca y don Jorge Doestch Sun
heim. Catedráticos de las Universidades de Barcelona, Granada 
y Madrid, los tres primeros. respectivamente, y de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Minas de Madril, el último. 

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Her
nández-Pacheco de la Cuesta. 

Vocales suplentes: Don Juan Martín Vivaldi, doña Asun
ción Linares Rodríguez, don Oriol Riba Arderíu y don Severino 
Garcia-Blanco Gutiérrez, Catedráticos de las Universidades de 
Madrid, Granada y Zaragoza los tres primeros, respectiva ente. 
e Investigador del Consejo Superior de Investigaciones Cien
tíficas, el último. 

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo Quinto de la 
Ley de 24 de abril de 19'58. 

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. r. muchos años. 
Madrid. 5 de septiembre de 1968. 

VILLAR PALASI 

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior e Investi
gación. 

RESOLUCION de la Dírocción General de Ense-
· .. ianza Superior e Investigación referente a los 
opositores a la cátedra de «Contabilidad de la Em
presa y Estadística de Costes» de la Facultad de 
Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales de 
las Universidades de Barcelona y Madrid. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 'lO de mayo 
de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año (<<Boletín 
Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente), 

Modalidad Administrativa 

1. D." Rosalia Cimadevilla Garcia. Madrid. «Santa Teresa de 
Jesús». 

INGLÉS 

Modalidad Industrial-Minera 

1 D." Maria Dolores Virto Pérez. Algemesl l Valencia) . 
2. D. Fernando Aixalá Bové. Almendralejo <Badajoz). 
3. D. Carlos AlIones Labarta. Alsasua (Navarra). 
4. D.a Encarnación Xapelli Reixach. Calella (Barcelona>. 
5. D. José María Gil Arribas . Coca (Segovia , 
6. D. Pedro Faleó Malina. Marbella (Málaga) 
7. D." María del Carmen Fernández de Valderrama Cuezva, 

Miranda de Ebro <Burgos), 
S. D. José A. Gisbert Molina. Puente Genil (Córdoba). 
9 D. Julio B. Fuente& Bobo. Sabadell <Barcelona>. 

10. D.a. María del Pilar Ortega Gurcía. Sabiñánigo (Huesca). 
11. D. Andrés Sevilla Sa tone. Vera (Almerí91. 
12. D. Juan Baut.ista Martínez Alonso. Villablinr, (León). 

Modalidad Marítimo-Pesquera 

1. D. Joaquín Feria Obando, Ayamonte (Huelva). 
2. D." Maria Rita Garay Iradi, Bermeo (Vizcaya). 
3. D.a Laudelina Pérez Lera. Luanco (Oviedo) . 
4. D. Manuel López Varela, Noya (La Corufia) 

Modalidad Administrativa 

1. D.a Pilar Goicoechea Ocerinjáuregui. Madrid. «Nuestra Se
ñora de la Almudena». 

Esta Dirección General ha resuelto: 

Declarar adm;tidos a las opOSiciones convocadas por Orden 
de 14 de marzo de 1967 (<<Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
abril), para la provisión en propiedad de la cátedra de «Conta
bilidad de la Empresa y Estadística de Costes» de la Facultad 
de Ciencia> Políticas, Económícas y Comerciales de las Uni
versidades de Barcelona y Madrid, a las que ha sido abierto 
nuevo plazo por Orden de 23 de abril de 1968 (<<Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de mayo) los siguientes opositores: 

D. Manuel Dominguez Alonso. 
D. Enrique Arderiu Gras. 
D. José María Requena RodrigueZ. 
D. Antonio Calafell Castello. 
D. José Rivero Romero. 
D. Ignacio de Cuadra Echaide. 
D. Marcial Jesús López Moreno. 
D. Rafael María Corona Martín. 
D. Pablo Salvador Bullón. 
D. Efrén Cires Suárez. 
D. Jaime Krahe Olmedilla; y 
D. Roberto Garcia Cairo 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S . muchos años 
Madrid, 2 de septiembre de 1968.-El Director general, Fed~ 

rico Rodríguez. 

Sr. Jefe de la Sección de Universidades. 

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Superior e Investigación referente a 101 
opositores a la catedra de «Economía Polittca 11 
Hacienda Pública» de la Facultad de Cienctas pf>. 
líticas, Económicas y Comerciales de la Univer
sidad de Zaragoza. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 19'57 y Orden de 30 de septiembre del mismo año (<<Bo
letín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente), 

Esta Dirección General ha resuelto: 

1.0 Declarar subsistente la Resolución de 24 de noviembre 
de 1967 (<<Boletín Oficitl del Estado» de 12 de diciembre) por la 
que fueron declarados admitidos los opositores que se citan 8 
continuación: 

D. José Manuel Beiras Torrado. 
D. Sebastián Maso Presas. 
D. Raimundo Poveda Anadón. 


